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Retningslinje for klinisk praksis 
for fysioterapi ved hemofili
Praktiske anbefalinger for fysioterapeuter i førstelinjetjenesten ved 
behandling av personer med hemofili

Hva du bør vite om hemofili
Hemofili
Hemofili er en arvelig blødningssykdom som hovedsakelig rammer menn. Et 
lavere nivå av koagulasjonsfaktor fører til manglende evne til å danne et sterkt 
koagel og lengre blødningstid. Sykdommen rammer omtrent 1 av 5000 menn.

Konsekvenser av tilstanden

Blødninger forekommer hovedsakelig i ledd (70-80 % av blødningene) 
og muskler (10-15 % av blødningene). 1.
Akutte blødninger fører til smerter, begrenset ROM og problemer med 
aktiviteter og deltakelse. 2.
Langsiktige konsekvenser er kroniske leddsykdommer som synovitt 
og hemofilisk artropati.3.

Behandling av personer med hemofili
Spesialiserte hemofilibehandlingssentre  gir diagnostisk og tverrfaglig 
behandling og omsorg for personer med sjeldne blødningsforstyrrelser. 
Fysioterapi for personer med hemofili kan forekomme utenfor 
hemofilisentre, med fortsatt involvering av hemofilisenterets fysioterapeut 
gjennom hele behandlingsprosessen.



Kontaktinformasjon til det norske hemofilisenteret

Hva du bør vite før behandlingsstart

Høydepunkter fra retningslinjen

Tegn på en blødning kan være subtile og vanskelige å skille fra andre forhold. 
Vennligst kontakt hemofilisenteret:

• Før oppstart av behandling i primærhelsetjenesten dersom pasienter med 
muskel- og skjelettplager melder seg til fysioterapeut uten henvisning 
(direkte kontakt/egenhenvist).

• Hvis restitusjonen ikke går  som forventet eller det er tvil om effekten av 
behandlingen.

• Det er en uforklarlig økning i smerte, begrensninger i ROM eller andre 
uforklarlige symptomer.

• Hvis det er nevrologisk involvering eller mistanke om kompartmentsyndrom.

Listen ovenfor er kun en generell veiledning. Hvis du har bekymringer eller 
trenger mer informasjon eller veiledning, vennligst kontakt hemofilisenteret.

Denne retningslinjen for klinisk praksis for fysioterapi ved hemofili har 
blitt utformet for å adressere leddblødninger, hemofilisk artropati, 
synovitt og muskelblødninger og for å veilede beslutninger for 
ortopedisk kirurgi, ikke-hemofilirelaterte tilstander og pediatrisk 
behandling.
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